



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

À Prefeitura Municipal de Morada Nova / Comissão Permanente de Licitação  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° PP-014/2018 - DIVERSAS  
 HORÁRIO: 10:30 horas (horário local)

**Objeto:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E SIMILARES, FILTROS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL N° PP-014/2018 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados na proposta escrita, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEDCU	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>LOTE I (*) - PNEUS E CÂMARAS DE AR (AUTOMÓVEIS)</b>													
1.	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 16 - DIANTEIRA	QBOM	UND	6					6	R\$ 70,00	Setenta Reais	RS 420,00	Quatrocentos e Vinte Reais
2.	CÂMARA DE AR FABRICAÇÃO NACIONAL 20,5/25 - DIANTEIRA	QBOM	UND	8					8	R\$ 532,20	Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte Centavos	RS 4.417,60	Quatro Mil Quatrocentos e Dezesete Reais e Sessenta Centavos
3.	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1.000/20	QBOM	UND	46		150			196	R\$ 123,80	Centos e Vinte e Três Reais e Oitenta Centavos	RS 23.522,00	Vinte e Três Mil Quinhentos e Vinte e Dois Reais
4.	CÂMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1.400/24	QBOM	UND	20					20	R\$ 258,60	Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Sessenta Centavos	RS 5.172,00	Cinco Mil Cento e Setenta e Dois Reais
5.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 20,5/25	GOODYEAR	UND	8					8	R\$ 8.992,75	Oito Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	RS 71.942,00	Setenta e Um Mil Novecentos e Quarenta e Dois Reais
6.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 r13	PIRELLI	UND		30				100	R\$ 245,00	Duzentos e Quarenta e Cinco Reais	RS 31.850,00	Trinta e Um Mil Oitocentos e Cinquenta Reais
7.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70 r14	PIRELLI	UND		30				30	R\$ 318,90	Trezentos e Dezoito Reais e Noventa Centavos	RS 9.567,00	Novo Mil Quinhentos e Sessenta e Sete Reais
8.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70 r14	DUNLOP	UND		280	18			374	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta e Treze Reais e Treze Centavos	RS 130.900,00	Centos e Trinta Mil Novecentos e Oito Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
9.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/60 r15	PIRELLI	UND	8		15			23	R\$ 363,50	Cinquenta Centavos	RS 8.360,50	Oito Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos

Comissão de Licitação  
 2018

Morada Nova - RJ



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	QIE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
10.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 195/65 r15	PIRELLI	UND					24	24	R\$ 383,70	Trezentos e Oitenta e Três Reais e Setenta Centavos	RS 9.208,80	Nove Mil Duzentos e Oito Reais e Oitenta Centavos
11.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 215/75 r17	PIRELLI	UND				50		50	R\$ 877,50	Oitocentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	RS 43.875,00	Quarenta e Três Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
12.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 215/80 r16	FIRESTONE	UND			15			15	R\$ 553,00	Quinhentos e Cinquenta e Três Reais	RS 8.295,00	Oito Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais
13.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 245/70 r16	BRIDGESTONE	UND	8					8	R\$ 786,00	Setecentos e Oitenta e Seis Reais	RS 6.288,00	Seis Mil Duzentos e Oitenta e Oito Reais
14.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 245/75 r16	PIRELLI	UND			15			15	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	RS 12.000,00	Doze Mil Reais
15.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 265/60 r18	BRIDGESTONE	UND				10		10	R\$ 978,00	Novocentos e Setenta e Oito Reais	RS 9.780,00	Nove Mil Setecentos e Oitenta Reais
16.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 265/70 r16	BRIDGESTONE	UND		8				8	R\$ 820,00	Oitocentos e Vinte Reais	RS 6.560,00	Seis Mil Quinhentos e Sessenta Reais
17.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 285/70 r19.5	PIRELLI	UND			21			21	R\$ 2.101,00	Dois Mil Cento e Um Reais	RS 44.121,00	Quarenta e Quatro Mil Cento e Vinte e Um Reais
18.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 7.50-16 - DIANTEIRO	PIRELLI	UND	8					8	R\$ 597,00	Quinhentos e Noventa e Sete Reais	RS 4.776,00	Quatro Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais
19.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 18.4-30 - TRASEIRO	GOODYEAR	UND	4					4	R\$ 3.834,50	Três Mil Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos	RS 15.418,00	Quinze Mil Quatrocentos e Dezotto Reais
20.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 1000/20	PIRELLI	UND	30			100		130	R\$ 1.287,50	Um Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	RS 167.375,00	Centos e Sessenta e Sete Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais
21.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. 1.400/24	GOODYEAR	UND	16					16	R\$ 2.860,00	Dois Mil Oitocentos e Sessenta Reais	RS 45.760,00	Quarenta e Cinco Mil Setecentos e Sessenta Reais
22.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. CG 275 X 18 - DIANTEIRO	MICHELIN	UND					4	4	R\$ 142,00	Centos e Quarenta e Dois Reais	RS 568,00	Quinhentos e Sessenta e Oito Reais
23.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL. CG 90/90 r18 - TRASEIRO	MICHELIN	UND					4	26	R\$ 162,90	Centos e Sessenta e Dois Reais e Noventa Centavos	RS 4.235,40	Quatro Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta Centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 209  
 Morada Nova - CE

*(Handwritten signatures and initials)*



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SESA	SESA SEDUC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
24.	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL CG 90/90 R19 - DIANTEIRO E TRASEIRO	MICHELIN	UND	2				6	R\$ 210,00	Duzentos e Dez Reais	R\$ 1.260,00	Um Mil Duzentos e Sessenta Reais
25.	PNEU DE FABRICACAO NACIONAL 110/90X17 - TRASEIRO	MICHELIN	UND	4				4	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais
<b>TOTAL GLOBAL LOTE I</b>											R\$ 666.671,30	Seiscentos e Sessenta e Seis Mil Seiscentos e Setenta e Um Reais e Trinta Centavos

**OBS: INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA, BALANCIAMENTO E ALINHAMENTO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SESA	SESA SEDUC	SAS	QTE. TOTAL	VL. UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>LOTE II (*) - PNEUS E CAMARAS DE AR (MOTOCICLETAS), PROTETORES E VALVULAS</b>												
1.	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL CG 90 X 90 - DIANTEIRA	MICHELIN	UND				8	6	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reais	R\$ 270,00	Duzentos e Setenta Reais
2.	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL CG 90 X 90 - TRASEIRA	MICHELIN	UND				8	8	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reais	R\$ 360,00	Trezentos e Sessenta Reais
3.	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL XL 17 - DIANTEIRA E TRASEIRA	MICHELIN	UND	8				8	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais
4.	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL XL 18 - DIANTEIRA E TRASEIRA	MICHELIN	UND		22			22	R\$ 52,90	Cinquenta e Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.163,80	Um Mil Cento e Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos
5.	CAMARA DE AR DE FABRICACAO NACIONAL XL 19 - DIANTEIRA E TRASEIRA	MICHELIN	UND	8	2			10	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta Reais
6.	PROTETOR PARA PNEU ARO 20	VALADARES	UND	40				40	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reais	R\$ 1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais
7.	PROTETOR PARA PNEU ARO 24	VALADARES	UND	30				30	R\$ 98,90	Noventa e Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.967,00	Dois Mil Novecentos e Sessenta e Sete Reais

Comissão de Licitação  
**FL. 210**  
 Morada Nova - DS

*[Handwritten signature]*



J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
8.	PROTECTOR PARA PNEU ARO 25	VALADARES	UND	26					26	R\$ 118,90	Cento e Dezoito Reais e Noventa Centavos	RS 3.091,40	Três Mil Noventa e Um Reais e Quarenta Centavos
9.	PROTECTOR PARA PNEU 1000/20	VALADARES	UND	40			100		140	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reais	RS 6.300,00	Seis Mil Trezentos Reais
10.	VÁLVULA PARA ARO 15	VIPAL	UND	20					20	R\$ 55,00	Cinqüenta e Cinco Reais	RS 1.100,00	Um Mil Cem Reais
11.	VÁLVULA PARA ARO 16	VIPAL	UND	20					20	R\$ 55,00	Cinqüenta e Cinco Reais	RS 1.100,00	Um Mil Cem Reais
<b>TOTAL GLOBAL LOTE II</b>												<b>RS 19.402,20</b>	<b>Dezenove Mil Cento e Dois Reais e Vinte Centavos</b>

OBS: INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA, BALANCIAMENTO E ALINHAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>LOTE III (*) - BATERIAS</b>													
1.	BATERIA 40 AMPERES	PIONEIRA	UND	4		10			14	R\$ 295,00	Duzentos e Noventa e Cinco Reais	RS 4.130,00	Quatro Mil Cento e Trinta Reais
2.	BATERIA 50 AMPERES	ZETTA	UND	4		10			14	R\$ 300,00	Trezentos Reais	RS 4.200,00	Quatro Mil Duzentos Reais
3.	BATERIA 60 AMPERES	ZETTA	UND			10		10	20	R\$ 330,00	Trezentos e Trinta Reais	RS 6.600,00	Seis Mil Seiscentos Reais
4.	BATERIA 75 AMPERES	PIONEIRA	UND	8		10	6		24	R\$ 492,00	Quatrocentos e Noventa e Dois Reais	RS 11.808,00	Onze Mil Oitocentos e Oito Reais
5.	BATERIA 90 AMPERES	PIONEIRA	UND	10	2	05	12		29	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinqüenta Reais	RS 15.950,00	Quinze Mil Novecentos e Cinqüenta Reais
6.	BATERIA 150 AMPERES	PIONEIRA	UND	30		5	80		115	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	RS 92.000,00	Noventa e Dois Mil Reais
<b>TOTAL GLOBAL LOTE III</b>												<b>RS 134.688,00</b>	<b>Cento e Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Oito Reais</b>

OBS: INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>TOTAL GLOBAL LOTE III</b>												<b>RS 134.688,00</b>	<b>Cento e Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Oito Reais</b>

Comissão de Licitação  
Fl. 011  
Inorada Nova - De

Assinatura: [Assinatura]

Av. Municipal Castro Fides, 777 - Centro - CEP: 82.030-000 - Maratã Nova - Paraná  
 (081) 3422.4028 / 9.9964.3061 / 9.9968.8288  
 www.pneusmgn.com.br



J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEJUC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE IV (*) - LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS													
1.	FLUIDO PARA TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS, FORMULADO COM ADITIVOS DETERGENTES, ANTIÓXIDANTES, ANTIESPUMANTES, ANTICORROSIVOS, ANTIDESGASTE E MELHORADOR DE ÍNDICE DE VISCOSIDADE, QUE ASSEGURAM UMA PELÍCULA ESTÁVEL EM ALTAS TEMPERATURAS, EVITANDO O DESGASTE E A CORROÇÃO NAS ÁREAS LUBRIFICADAS	ENGRAX	LT	1.000		100	50	21	1.171	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 29.275,00	Vinte e Nove Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais
2.	OLEO CAIXA DE MARCHA GLS	ENGRAX	LT	1.000	50	100	150	70	1.370	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 24.660,00	Vinte e Quatro Mil Setecentos e Sessenta Reais
3.	OLEO HIDRÁULICO ATF	ENGRAX	LT	1.000	50	100	150	70	1.370	R\$ 18,50	Dezoito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 25.345,00	Vinte e Cinco Mil Trezentos e Quarenta e Cinco Reais
4.	OLEO LUBRIFICANTE DIESEL GALÃO	MOHIL	LT	1.000		500			1.500	R\$ 17,00	Dezessete Reais	R\$ 25.500,00	Vinte e Cinco Mil Quinhentos Reais
5.	OLEO LUBRIFICANTE GASOLINA	VS	LT	250		5.000		98	5.348	R\$ 16,00	Dezessets Reais	R\$ 85.568,00	Oitenta e Cinco Mil Quarenta e Sessenta e Oito Reais
6.	OLEO LUBRIFICANTE R3 15W40	SHELL	LT	400		2.000	150	350	2.900	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 87.000,00	Oitenta e Sete Mil Reais
7.	OLEO LUBRIFICANTE HX3 20W50	SHELL	LT	500		2.000	40	98	2.638	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 47.484,00	Quarenta e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais
8.	OLEO LUBRIFICANTE DE EXTREMA PRESSÃO, RECOMENDADO PARA CAIXAS DE MUDANÇA, DIFERENCIAIS, CAIXAS DE CÂMBIO	ENGRAX	LT	800	50	500	200	35	1.585	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 31.700,00	Trinta e Um Mil Setecentos Reais

Comissão de Licitação  
FL. 212  
Morada Nova - Ce



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEJUC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
9.	GRAXA, EXCELENTE QUALIDADE, ALTA ADESÃO, ALTA RESISTÊNCIA À LAVAGEM POR ÁGUA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 60 GRAUS, PARA USO AUTOMOTIVO	MOBIL	KG	500	20	100	40		660	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 19.800,00	Dezenove Mil Oitocentos Reais
10.	GRAXA, EXCELENTE QUALIDADE, ALTA ADESÃO, ALTA RESISTÊNCIA À LAVAGEM POR ÁGUA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 60 GRAUS, PARA USO AUTOMOTIVO	MOBIL	GL 20 QUILOS				15		15	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais	R\$ 6.075,00	Seis Mil Setenta e Cinco Reais
<b>TOTAL GLOBAL LOTE IV</b>													
<b>R\$ 382.407,00</b>													

**OBS: INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEJUC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>LOTE V (*) - FILTROS AUTOMOTIVOS E AFINS</b>													
1.	FILTRO AR PRIMÁRIO AP 5460	TECFIL	UND	200			8		208	R\$ 107,80	Cento e Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 22.422,40	Vinte e Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos
2.	FILTRO AR PRIMÁRIO AP 7070	TECFIL	UND			25			25	R\$ 89,10	Oitenta e Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 2.227,50	Dois Mil Duzentos e Vinte e Sete Reais e Cinqüenta Centavos
3.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 2204	TECFIL	UND	200			3		203	R\$ 20,90	Vinte Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.242,70	Quatro Mil Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta Centavos

Comissão de Licitação  
**FL 213**  
 Morada Nova - CE



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SESDIC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
4.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 4141	TECFIL	UND		4				4	R\$ 30,80	Trinta Reais e Oitenta Centavos	R\$ 123,20	Cento e Vinte e Três Reais e Vinte Centavos
5.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 4147	TECFIL	UND				36		36	R\$ 14,30	Quatorze Reais e Trinta Centavos	R\$ 514,80	Quinhentos e Quatorze Reais e Oitenta Centavos
6.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 4150	TECFIL	UND				12		12	R\$ 15,40	Quinze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 184,80	Cento e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
7.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 4154	TECFIL	UND				12		12	R\$ 31,90	Trinta e Um Reais e Noventa Centavos	R\$ 382,80	Trzentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
8.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 6093	TECFIL	UND	200			8		208	R\$ 34,10	Trinta e Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 7.092,80	Sete Mil Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos
9.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 6096	TECFIL	UND					12	12	R\$ 15,40	Quinze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 184,80	Cento e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
10.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 8825	TECFIL	UND	200			3		203	R\$ 20,90	Vinte Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.242,70	Quatro Mil Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta Centavos
11.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARL 8830	TECFIL	UND	200			3		203	R\$ 27,90	Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 5.582,50	Cinco Mil Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
12.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARS 2868	TECFIL	UND	200			3		203	R\$ 28,60	Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$ 5.805,80	Cinco Mil Oitocentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos
13.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARS 3003	TECFIL	UND	200			8		208	R\$ 68,20	Sessenta e Oito Reais e Vinte Centavos	R\$ 14.185,60	Quatorze Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
14.	FILTRO AR PRIMÁRIO ARS 9839	TECFIL	UND	200			8		208	R\$ 99,00	Noventa e Nove Reais	R\$ 20.592,00	Vinte Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais
15.	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 203	TECFIL	UND	200			10		210	R\$ 39,60	Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos	R\$ 8.316,00	Oito Mil Trezentos e Dezesseis Reais

Comissão de Licitação  
**FL. 214**  
 Morada Nova - Op

*(Handwritten signatures)*



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEUDUC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
16.	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 839	TECFIL	UND	200			5		205	R\$ 42,90	Quarenta e Dois Reais e Novecenta Centavos	R\$ 8.794,50	Oito Mil Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
17.	FILTRO CABINE ACP 103	TECFIL	UND					10	10	R\$ 12,10	Doze Reais e Dez Centavos	R\$ 121,00	Cento e Vinte e Um Reais
18.	FILTRO CABINE ACP 304	TECFIL	UND					5	5	R\$ 14,30	Quatorze Reais e Trinta Centavos	R\$ 71,50	Setenta e Um Reais e Cinquenta Centavos
19.	FILTRO CABINE ACP 906	TECFIL	UND					15	15	R\$ 13,20	Treze Reais e Vinte Centavos	R\$ 198,00	Cento e Noventa e Oito Reais
20.	FILTRO COMBUSTÍVEL FCD 1271	TECFIL	UND	200			3		203	R\$ 145,20	Cento e Quarenta e Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$ 29.475,60	Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
21.	FILTRO COMBUSTÍVEL FCD 4000	TECFIL	UND	200			10		210	R\$ 118,80	Cento e Dezoto Reais e Oitenta Centavos	R\$ 24.948,00	Vinte e Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Oito Reais
22.	FILTRO COMBUSTÍVEL G1047	TECFIL	UND	200			3	25	228	R\$ 12,10	Doze Reais e Dez Centavos	R\$ 2.758,80	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
23.	FILTRO COMBUSTÍVEL G1127	TECFIL	UND					5	5	R\$ 20,90	Vinte Reais e Noventa Centavos	R\$ 104,50	Cento e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
24.	FILTRO COMBUSTÍVEL ARL 6096	TECFIL	UND						100	R\$ 15,40	Quinze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.540,00	Um Mil Quinhentos e Quarenta Reais
25.	FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3014	TECFIL	UND	200			10		210	R\$ 80,30	Oitenta Reais e Trinta Centavos	R\$ 16.863,00	Dezesseis Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais
26.	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119	TECFIL	UND					12	12	R\$ 26,40	Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos	R\$ 316,80	Trezentos e Dezesseis Reais e Oitenta Centavos
27.	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 333	TECFIL	UND	200			8		208	R\$ 69,30	Sessenta e Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 14.414,40	Quatorze Mil Quatrocentos e Quatorze Reais e Quarenta Centavos

Comissão de Licitação  
**FL. 215**  
 Moradia Nova - De





**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
28.	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 890	TECFIL	UND		4				4	R\$ 112,20	Cento e Doze Reais e Vinte Centavos	R\$ 448,80	Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
29.	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 999	TECFIL	UND			50			50	R\$ 47,30	Quarenta e Sete Reais e Trinta Centavos	R\$ 2.365,00	Dois Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais
30.	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 6150	TECFIL	UND			50			50	R\$ 105,38	Centos e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 5.269,00	Cinco Mil Duzentos e Sessenta e Nove Reais
31.	FILTRO COMBUSTÍVEL PSD 96001	TECFIL	UND	200			10		210	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 11.550,00	Onze Mil Quinhentos e Cinquenta Reais
32.	FILTRO COMBUSTÍVEL PSD 980	TECFIL	UND	200			10		210	R\$ 93,50	Noventa e Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 19.635,00	Dezenove Mil Seiscentos e Trinta e Cinco Reais
33.	FILTRO COMBUSTÍVEL WOP 1001	TECFIL	UND	200			8		208	R\$ 130,90	Centos e Trinta Reais e Noventa Centavos	R\$ 27.227,20	Vinte e Sete Mil Duzentos e Vinte e Sete Reais e Vinte Centavos
34.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	TECFIL	UND			500		48	548	R\$ 14,30	Quatorze Reais e Trinta Centavos	R\$ 7.836,40	Sete Mil Oitocentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos
35.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 158	TECFIL	UND		4				4	R\$ 64,90	Sessenta e Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 259,60	Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
36.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 159	TECFIL	UND	200			15		215	R\$ 62,70	Sessenta e Dois Reais e Setenta Centavos	R\$ 13.480,50	Treze Mil Quatrocentos e Oitenta Reais e Cinquenta Centavos
37.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	TECFIL	UND	200			5		205	R\$ 69,30	Sessenta e Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 14.206,50	Quatorze Mil Duzentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos
38.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	TECFIL	UND	200		100		4	316	R\$ 16,50	Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 5.214,00	Cinco Mil Duzentos e Quatorze Reais
39.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619	TECFIL	UND	200			3		453	R\$ 12,10	Doze Reais e Dez Centavos	R\$ 5.481,30	Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Trinta Centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 016  
 Morada Nova - GO

*[Handwritten signature]*

Av. Municipal 49 Castro Filho - Centro - CEP: 82.849-000 - Morada Nova - Ceará  
 (88) 3422-4078 / 9-9964-3061 / 9-9968-8268  
 www.pneusmgn.com.br



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SEDOC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
40.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 714	TECFIL	UND			50			50	R\$ 27,50	Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.375,00	Um Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais
41.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	TECFIL	UND	200			3		203	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 4.466,00	Quatro Mil Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais
42.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 915	TECFIL	UND	200		50	33		283	R\$ 15,40	Quinze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 4.358,20	Quatro Mil Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte Centavos
43.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	TECFIL	UND	200		25	25		250	R\$ 27,50	Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 6.875,00	Seis Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
44.	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 4159	TECFIL	UND			500			500	R\$ 20,90	Vinte Reais e Noventa Centavos	R\$ 10.450,00	Dez Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais
45.	FILTRO LUBRIFICANTE WOE 680	TECFIL	UND	200			8		208	R\$ 30,80	Trinta Reais e Oitenta Centavos	R\$ 6.406,40	Seis Mil Quatrocentos e Seis Reais e Quarenta Centavos
46.	FILTRO SECADOR - R134	TECFIL	UND					12	12	R\$ 66,00	Sessenta e Seis Reais	R\$ 792,00	Setecentos e Noventa e Dois Reais
47.	FILTRO SEPARADOR AGUA PSC 493	TECFIL	UND	200			5		205	R\$ 63,80	Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 13.079,00	Treze Mil Setenta e Nove Reais
48.	FILTRO SEPARADOR AGUA PSC 498/3	TECFIL	UND	200			3		203	R\$ 74,80	Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 15.184,40	Quinze Mil Cento e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
49.	FILTRO SEPARADOR AGUA PSD 970/1	TECFIL	UND	200			5		205	R\$ 48,40	Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 9.922,00	Dois Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais
50.	FILTRO SEPARADOR AGUA PSD 980	TECFIL	UND	200			3		203	R\$ 93,50	Noventa e Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 18.980,50	Dezoito Mil Novecentos e Oitenta Reais e Cinquenta Centavos

Comissão de Licitação  
 FL. 217  
 Morada Nova - CE

Av. Manoel de Sá, nº 177 - Centro - CEP: 02600-000 - Morada Nova - Ceará  
 1861-3472-4028 / 9.9984.3061 / 9.9968.8268  
[www.moradanovace.com.br](http://www.moradanovace.com.br)



**J. M. NOBRE EPP / CNPJ: 04.214.667/0001-48**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	SEAGRI	SEAI	SESA	SESDUC	SAS	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
51.	FILTRO SEPARADOR RI20LJ10M	TECFIL	UND	200			8		208	R\$ 122,10	Cento e Vinte e Dois Reais e Dez Centavos	R\$ 25.396,80	Vinte e Cinco Mil Trezentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos
<b>TOTAL GLOBAL LOTE V</b>											<b>R\$ 425.965,10</b>	<b>Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Dez Centavos</b>	
<b>OBS: INCLUIDO SERVIÇOS DE TROCA</b>													
<b>VALOR GLOBAL</b>											<b>R\$ 1.628.833,60</b>		

Importar o presente orçamento no valor global de R\$ 1.628.833,60 (Um Milhão Seiscentos e Vinte e Oito Mil Oitocentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos)

PROponente: J. M. NOBRE EPP  
 ENDEREÇO: Avenida Manoel de Castro Filho nº 777, Bairro: Centro, Morada Nova - Ceará  
 CNPJ Nº: 04.214.667/0001-48  
 VALOR GLOBAL R\$: 1.628.833,60 (Um Milhão Seiscentos e Vinte e Oito Mil Oitocentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos)  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 14423-1 Nome Favorecido: J. M. NOBRE EPP

Morada Nova/CE, 27 de abril de 2018.

*Jose Manoel Castro*  
 José Marcos Nobre  
 Responsável Legal  
 RG: 1389701/87  
 CNPJ: 04.214.667/0001-48  
 J. M. NOBRE EPP



04.214.667/0001-48  
 JM NOBRE - EPP  
 Av. Manoel Castro Filho, 777  
 Centro - CEP: 62.940-000  
 Morada Nova - Ceará

Comissão de Licitação  
 FL. 218

Morada Nova - CE